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Studiekvalitetsmelding for AHKR 2022 

Undervisningssatsing og retur til campus 

Etter to år med nedstenginger og begrenset fysisk aktivitet på campus har 2022 vært året da vi 

forsøkte å gjenopprette rammer og aktiviteter slik de fungerte i normalårene før pandemien. For 

instituttet har det vært en prioritet å arbeide aktivt for å gjenopplive de gode faglige og sosiale 

rammene for en vellykket studietilværelse. Gjennom året har det derfor vært søkelys på å få 

studentene og ansatte tilbake på campus og gjenetablere gode rutiner for interaksjon, samarbeid og 

tilstedeværelse. Instituttets infrastruktur fordelt på fire bygg og mange etasjer har gjort denne 

prosessen ekstra utfordrende, spesielt siden det nesten ikke er renspikkede studentarealer i disse 

byggene. Gjennom pandemimidlene har AHKR valgt å satse primært på faglig-sosiale tiltak som 

bygger opp under en studiehverdag der fysiske møter er normen. Samtidig tar vi med oss 

lærdommen med bruken av digital læringsplattformer fra pandemiårene og fortsetter å bruke de 

metodene som fungerte bra. For en del av våre yngre og nye studenter har både videregående 

opplæring og starten av universitetstiden vært preget av nedstengingen under pandemien, og vi har 

derfor hatt et ekstra fokus inn mot denne gruppen studenter. Tilleggsressurser i form av 

undervisningsassistenter har derfor primært vært brukt på innføringsemner og emner på 100-nivå. 

Fagutvalgene har fått større tildelinger enn i normalår, og har blant annet arrangert flere faglig-

sosiale aktiviteter, som quiz, kinokveld, og fagsamlinger. Vi opplever at studentaktiviteten har økt 

gjennom året i tråd med disse tiltakene.  

Studiepoengproduksjon ved AHKR 2022 

I 2022 opplever AHKR en ventet nedgang i studieproduksjonen. Etter svært høye tall i pandemiårene, 

til dels på grunn av eksamensordninger som skriftlig skoleeksamen hjemme, ser vi nå en 

normalisering av studiepoengproduksjonen. Arkeologi øker i produksjonen, mens kulturvitenskap 

holder det samme nivået som foregående år og historie og religionsvitenskap opplever en nedgang i 

studiepoengproduksjonen.  

På grunn av de ekstraordinære omstendighetene knyttet til både rekruttering og 

eksamensgjennomføring i pandemiårene 2020 og 2021, er det også naturlig å se på tallene fra 2019 

som et korrektiv. Som det kommer frem i tabell 2, ligger instituttet overordnet på linje med 

studiepoengproduksjonen i 2019. Også sett i forhold til 2019-tallene ser vi en nedgang i antall 

produserte studiepoeng på religionsvitenskap og historie.  

Tabell 1. Studiepoengproduksjon for 2022, inkludert tverrfaglige emner, EVU og fagdidaktiske emner 

(lektorprogrammet og PPU). Tall fra FS.  

Fag 2021 2022 

Stp 60-enheter Stp 60-enheter 

Tverrfaglige emner og EVU 990 17 880 15 

Arkeologi 5585 93 6430 107 

Historie  25278 421 22025 367 

Kulturvitenskap 5700 95 5565 93 

Religionsvitenskap  9215 153 6893 115 

Totalt AHKR  46768 779 42408 707 
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Tabell 2. Studiepoengproduksjon for 2022 sammenliknet med 2019. 

Fag 2019 2022 

Stp 60-enheter Stp 60-enheter 

Tverrfaglige emner og EVU 805 13 880 15 

Arkeologi 4605 77 6430 107 

Historie  23608 394 22025 367 

Kulturvitenskap 3800 63 5565 93 

Religionsvitenskap  8528 142 6893 115 

Totalt AHKR  41345 689 42408 707 

 
Emne- og programevalueringer gjennomført i 2022 

Student-emneevalueringer er gjennomført i henhold til fagenes evalueringsplan, og gjengitt i 

egenvurderingsrapportene til de emneansvarlige.  

Bachelorprogrammene i historie og religionsvitenskap har gjennomført den 5-årige 

programevalueringen som et ledd i studiekvalitetsystemets reakkrediteringsprosess. Rapportene er 

nå til behandling hos Studiekvalitetskomiteen. De eksterne fagfelle for historie og religionsvitenskap 

har vært delaktige i dette arbeidet, og rapportene de leverte høsten 2022 har vært et viktig ledd i 

programevalueringen for begge fag. For religionsvitenskap vil funnene i rapporten være et viktig 

grunnlag for arbeidet med en større gjennomgang og revisjon av emneporteføljen, som er planlagt 

for 2023.  

Den eksterne fagfellen for kulturvitenskap har også levert rapport i 2022. Kulturvitenskap 

gjennomførte i tillegg en større intern evaluering av masterprogrammet sitt.    

Studieplansendringer og FRAM 

Som et ledd i arbeidet med å legge opp til mer sammenhengende forskningstid og som pilotinstitutt 

for UiBFRAM, har historiefaget gjort markante endringer i undervisningsrekkefølgen for 

bachelorprogrammet i historie. Programmet går fra våren 2023 over til en blokkmodell med to 

emner på 15 studiepoeng som tas etter hverandre hvert semester på 100- og 200-nivå. Samtidig 

byttes rekkefølgen på emnene, slik at studenter begynner med oversiktsemner i både eldre og nyere 

historie før de setter i gang med fordypningsemner. På denne måten for bachelorprogrammet en 

tydelig, koherent profil (introduksjonsemne, oversiktsemner, fordypningsemner, 

spesialiseringsemner, og dessuten eldre historie før nyere historie). Vi mener at denne profilen vil 

gjøre det lettere for studentene å se en tydelig progresjon i studiet, og håper samtidig at det vil ha 

positive utslag for gjennomstrømming. 

Arkeologi har praktisert blokkundervisning fra tidligere, men har gjennomført revisjoner av emnene 

for å tydelige oppbygging og forenklet timeplan for undervisningen.  

Kulturvitenskap har også gått over til blokkundervisning, både i bachelorprogrammet og 

masterprogrammet. Dette har medført justeringer i emnebeskrivelser og obligatoriske aktiviteter.  

Religionsvitenskap planlegger en større revisjon av emneporteføljen i 2023. Målet er å slanke 

porteføljen, spesielt av fordypningsemner, og samtidig koble fordypningsemnene tettere på staben, 

som har gjennomgått utskiftninger de siste årene gjennom avganger og nyansettelser.  

 Redesign av lektorutdanningen 
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Arbeidet med redesign av lektorutdanningen har stått sentralt for instituttet i 2022. Programstyret 

for lektorutdanningen ved AHKR, utvalg for undervisning- og internasjonalisering (UUI), 

fagkoordinatorer og ledergruppen har hatt saker knyttet til redesignprosessen oppe til drøfting 

gjennom hele året. Gjennom drøfting i utvalg har det også vært sentralt for AHKR at instituttets 

lektorstudenter blir innlemmet i arbeidet og får bidratt med sine synspunkt. I tråd med at forslagene 

for redesign ble mer konkrete, har representanter for historie og religionsvitenskap utviklet egne 

modeller for å vurdere hvordan instituttet kan rigge et best mulig tilbud til lektorstudentene i flere av 

de foreslåtte modellene. Dette arbeidet vil fortsette og videre konkretiseres i 2023 når en modell er 

valgt.  

Arbeidslivsrelevans og praksis 

AHKR tilbyr emnet AHKR201: Praksis i arbeidslivet. Her kommer studentene i kontakt med aktuelle 

arbeidsgivere innenfor kultur-, museums- og universitetssektoren og får prøvd seg ut i arbeidslivet 

som en integrert del av studiene. Instituttet opplever økt etterspørsel og interesse for emnet, både 

fra samarbeidspartnere og fra studenter. Videreutviklingen av emnet med nye samarbeidspartnere 

og god rekruttering av studenter har vært et fokusområde for instituttet i 2022, og det er ønskelig å 

ekspandere emnet videre innenfor de ressursmessige rammene til instituttet.  

Videre er det viktig å påpeke at studieprogrammene i arkeologi utdanner studenter til et spesifikt 

yrke. Andelen praksisemner i studiet har økt med opprettelsen av ARK105 og ARK216. I tillegg har 

fagmiljøet inngått nye hospiteringsavtaler som studenter i 2022.  

Internasjonalisering og utveksling 

Økt oppslutning knyttet til studentutveksling har vært et fokusområde for instituttet i flere perioder 

og over mange år. I etterkant av pandemien har instituttet likevel primært fokusert på å 

gjenoppbygge en god studiehverdag lokalt. For 2023 foreligger det konkrete planer om en økt satsing 

på studentutveksling, blant annet gjennom en delegasjonsreise til Berlin og Leipzig med fire 

studentambassadører, som har som mål å fremme utvekslingsaktivitet både for historiefaget 

spesifikt og for instituttet som helhet.  

I 2022 gjennomførte instituttet igjen emnene AHKR210/215 ved Det norske institutt i Roma, der en 

gruppe på 11 studenter studerte det antikke Roma gjennom forelesninger, byvandring og utforsking 

av ruiner. I tillegg til dette ble emnet ZOR201 gjennomført i samarbeid med SOAS, også ved Det 

norske institutt i Roma.  

 


